2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2017 года

№623

г. Новокубанск

Об осуществлении выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район

В целях стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район, в соответствии с Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 939 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие образования», постановлением администрации муниципального образовании Новокубанский район от 31 октября 2014 года № 1687 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования», постановляю:

1. В целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район, осуществлять выплаты стимулирующего характера с 01 января 2017 года за счет средств бюджета муниципального образования Новокубанский район:

в размере 3 000 (три тысячи) рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район, указанных в приложении № 1;
в размере 1 000 (одна тысяча) рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район, указанных в приложении № 2.
2. Денежные выплаты стимулирующего характера носят дополнительный характер, являются составной частью заработной платы и производятся исходя из фактически отработанного работником времени в календарном месяце по основному месту работы и по основной должности.

Работникам, выполняющим объем работы менее нормы рабочего времени за ставку заработной платы, доплата осуществляется пропорционально отработанному времени.

3. Постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 12 февраля 2016 года № 116 «Об осуществлении выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (размещения) на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава
муниципального образования

Новокубанский район

А.В.Гомодин
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 16.06. 2017 года №623
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район

	№

п/п
	Наименование должности

	1.
	педагог дополнительного образования (включая старшего)

	2.
	педагог организатор

	3.
	педагог психолог

	4.
	социальный педагог

	5.
	концертмейстер

	6.
	медицинская сестра

	7.
	вахтер

	8.
	водитель автомобиля

	9.
	гардеробщик

	10.
	дворник

	11.
	истопник

	12.
	кладовщик

	13.
	машинист (кочегар) котельной, машинист насосных установок

	14.
	оператор котельной (теплового пункта), оператор хлораторной установки

	15.
	подсобный рабочий

	16.
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	17.
	ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений

	18.
	плотник

	19.
	столяр

	20.
	слесарь по ремонту автомобилей

	21.
	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования

	22.
	слесарь-сантехник

	23.
	слесарь-ремонтник

	24.
	слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	25.
	сторож (вахтер)

	26.
	уборщик служебных помещений, уборщик помещений бассейна

	27.
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Новокубанский район

В.А.Шевелев

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 16.06. 2017 года №623
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных категорий работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район

	№

п/п
	Наименование должности

	1.
	методист

	2.
	инструктор-методист (включая старшего)

	3.
	тренер-преподаватель (включая старшего)

	4.
	библиотекарь

	5.
	бухгалтер

	6.
	делопроизводитель

	7.
	инженер по охране труда

	8.
	инженер-электроник (электроник)

	9.
	лаборант

	10.
	машинистка

	11.
	секретарь-машинистка

	12.
	заведующий хозяйством

	13.
	техник-электрик

	14.
	врач

	15.
	механик

	16.
	экспедитор

	17.
	шеф-повар

	18.
	аккомпаниатор

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Новокубанский район
В.А.Шевелев